
Du har säkert redan oroat dig för att oljepriset och
vissa råvarupriser exploderar. Inte för egen del utan
för att olja, energi och råvaror är så avgörande för

hela samhällsekonomin. 
Prisexplosionen har inget med tillgång och efterfrågan att

göra, eftersom det finns ett överskott på olja, bensin och rå-
varor på marknaden. Den beror enbart på att de stora speku-
lationsfonderna, med storbankerna i ryggen, har gått in i den
reala ekonomin med sina gigantiska summor. 

Dessa s.k. hedgefonder, som tidigare har hållit sig till op-
tioner, valuta- eller räntesäkring (hedging) och liknande deri-
vatspekulationer i värdepapper, gjorde i våras jätteförluster
på felspekulationer när den amerikanska bilindustrins låne-
papper nedvärderades till skräpnivå. Nu använder de sin kon-

troll över energi- och råvarumarknaderna för att ta tillbaka
förlusterna. När ett fat olja t.ex kostar 65 dollar per fat, kan
de ta ut 30 till 40 dollar i ren spekulationsvinst!

Den amerikanske ekonomen och statsmannen Lyndon La-
Rouche varnar nu för att prisinflationen på energi och råva-
ror bara är början på en inflation på alla varupriser, och att vi
nu hotas av att inflationen skall galoppera iväg till en hyper-
inflation liknande den i Tyskland 1923! Då kostade plötsligt
en brödlimpa en miljon och sedan en miljard riksmark och
till slut behövdes det skottkärror för alla sedlarna. 

Den som invänder att en liknande sedeltryckning inte skett
nu, blundar för att de enorma hedgefonderna har byggts upp
med elektroniska krediter (= pengar) från centralbanker och
storbanker. Det är Alan ”Bubblan” Greenspan som i 18 år
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Den begynnande hyperinflationen, som hedgefonderna driver på, är jämförbar med en ljud-
bang, som rör sig fram i landskapet. Vid spetsen på konen där chockvågen skapas, finns en
spekulationsbubbla i hedgefonder och andra derivat, vilken är flera storleksordningar större i
pengar räknat än den reala (fysiska) ekonomin. Varuinflationen, föregripen av det inflaterade
priset på olja och vissa andra metaller, släpar efter i konens allt öppnare plym. En chockvåg av
riemanntyp bildas där en hejdlös spekulation slår in i en realekonomi med minskad tillväxttakt.
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HYPERINFLATION!
Skall även nästa riksbankschef

skydda spekulanterna?



haft som politik att rädda finanssystemet med Ebberöds
Bank-metoder. Han och andra centralbankschefer, som de
svenska, har släppt fram en abnorm låneexpansion som styrts
in på värdepappersmarknaderna och cirkulerat där likt lek-
sakspengarna i spelet Monopol. Nu, när dessa pengar börjar
välla in på varumarknaderna, driver de framför sig en chock-
våg som hotar att förinta hela det internationella penningsys-
temet!

Vem skall skydda människorna från denna hy-
perinflation?

Vem skall se till att folk får behålla sina bostäder
och jobb när räntorna exploderar och bankerna
kräver in lånen?

Det är Riksbankens uppgift. Problemet är bara det att den
har gjorts oberoende från sådana politiska hänsyn, som att
nation och människor måste fungera. ”Oberoendet” är gent-
emot allt folkligt inflytande, inte mot ”marknaden”, som do-
mineras av de fyra svenska storbankerna, och motsvarande i
det internationella finanssystemet.

Denna idé att Riksbanken skall vara beroende av några få
privata intressen och inte av de folkvalda, är en rest från feo-
dalismen. I stället för en lantägande aristokrati med egen
skatterätt över frälsebönder, har vi nu en finansiell aristokrati
med skatterätt över bankkunder. P.g.a. en del förluster de
haft, tar de sig rätten att ta ut en extraskatt motsvarande 30-
40 dollar per fat olja. (Den frälseskatten blir väl ca 25 pro-
cent av villaoljans nuvarande pris.) Med den kontroll finans-
marknaden har över Riksbanken, är det som att ta godis från
småbarn. EAP arbetar för att det skall bli ett slut på detta, och
vill därför få igång en rörelse för att den nye riksbankschefen
skall samarbeta med riksdag och regering för att skydda fol-
ket framför bankerna.

Den amerikanska konstitutionen ger den amerikanska sta-
ten rätten att styra penningutgivningen och kreditsystemet.
Nu har den rätten överlämnats till bankerna. Men i Europa
finns den rätten inte ens på papperet. Den infördes ej i de

ofullgångna demokratiska revolutionerna i Europa. Men
under ett amerikanskt ledarskap som levde upp till den ame-
rikanska konstitutionens intentioner, i efterkrigstidens Bret-
ton Woods-system, kunde Europa reglera bankerna och ta
kontroll över kreditsystemet, så att det gick att återuppbygga
de krigsförödda länderna. Det var under detta Bretton
Woods-system som även Sverige kunde byggas.

Det finns nu, tack vare Lyndon LaRouches arbete, möjlig-
het till ett nytt sådant amerikanskt ledarskap, som kan sätta
tak på priserna och börja styra kreditsystemet till finansiering
av infrastruktur, produktion och jobb i stället för spekulation.
Det växer fram en revolt i USA mot Bushs/Cheneys privat-
bankstödda regim. Orkankatastroferna Katrina och Rita har
utlöst ett brett stöd för krav på en Marshallplan för återupp-
byggnad av de drabbade delstaterna och städerna. Detta är
gnistan som kan tända ett helt paradigmskifte, tillbaka till
produktion, tillväxt och allmän välfärd. LaRouche har hela
tiden drivit på detta med sina visioner och sitt ledarskap och
är nu den samlande gestalten för en framväxande ny majori-
tet i kongressen, med både demokrater och republikaner.

Precis som då LaRouche den 12 oktober 1988, ett år i för-
väg, förutspådde Berlinmurens fall och att Berlin skulle bli
huvudstad i ett återförenat Tyskland, ser han nu möjligheten
att avsätta först Cheney och sedan Bush, så att nya krig kan
förhindras och staten ta kontroll över kreditsystemet och pri-
serna.

Detta kommer att vara ämnet för en internetkonferens,
som Lyndon LaRouche håller i direktsändning från Wash-
ington. Den äger rum den 12 oktober 2005, på årsdagen av
talet i Berlin, då LaRouche förutsåg saker som ingen ledande
person då höll med honom om. Konferensen inleds med att
ett utdrag från det talet visas.

Stöd EAP:s kamp för en bygga en bro till oppositionen i
USA mot Bush/Cheney!

Stöd kravet på ett Nytt Bretton Woods!
Ta striden om Riksbanken nu, så att Sverige slutgiltigt kan

komma ut ur feodalismen!

❏ Kontakta mig, jag vill hjälpa till!    ❏ Jag  vill stöda uppropet för ett Nytt Bretton Woods (finns på www.nysol.se)
❏ Skicka mig ett gratisnummer av nyhetsbrevet Monitor och tidningen Ny Solidaritet.
❏ Jag beställer en provprenumeration 3 mån på det amerikanska nyhetstidskriften EIR, 750 kr
❏ Jag beställer EIR:s specialnummer om Hyperinflationen, 100 kr inkl. porto
❏ Jag beställer EIR:s specialrapport: Towards A New Bretton Wood - om Berlinseminariet 28-29.6, 108 sid, 500 kr
Skicka denna talong till EAP!  Adressuppgifter finns på första sidan.
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Se och hör Lyndon LaRouche i en direktsänd konferens på internet

onsdag den 12 oktober kl 19.00 (svensk tid). 
Gå in på www.larouchepac.com och klicka på International Webcast!


